
Fecha 
Sección 
Página 

: 06-08-2009 
: Normas Legales 

364-373 Hoja : 1 de 10 
Costo 
Medida : 241 mod/col 

El Peruano 
00207600206-08-2009 

400364 9 NORMAS LEGALES 
El Peruano 

Urna, jueves 6 de agosto de 2009 

Autorizan transferencia de partidas 
en el Presupuesto del Sector Público 
para el Año Fiscal 2009 a favor del 
Ministerio de la Mujer y Desarrollo 
Social y de Gobiernos Locales 

DECRETO SUPREMO 
F¿- N° 170-2009-EF 

¿¿¡PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

CONSIDERANDO: 

Que, el articulo 7° de la Ley N° 25307, crea el Programa 
de Apoyo a la Labor Alimentaría de las Organizaciones 
Sociales de Base, tiene entre otros, por finalidad la 
atención a la necesidad de alimentación de la población 
de menores recursos económicos, mediante el suministro 
de alimentos a las Organizaciones Sociales de Base; 

Que, el artículo 14° del Reglamento de la Ley N° 25307, 
aprobado por Decreto Supremo N° 041-2002-PCM, 
dispone.que el Programa de Apoyo a la Labor Alimentaría 
constituye el marco programático para la aplicación de 
la política nacional alimentaría, debiendo entenderse 
como parte del Fondo al que alude el artículo 10° de 
la Ley N° 25307, las asignaciones presupuestarías 
destinadas a las entidades ejecutoras de los programas 
de apoyo alimentario que tienen como beneficiarías a las 
Organizaciones Sociales de Base a que se refiere la Ley, 
entre ellas, las que forman parte del Programa Nacional 
de Asistencia Alimentaría - PRONAA; 

Que, en el marco del proceso de descentralización, 
desde el año 2003 el Ministerio de la Mujer y Desarrollo Social 
inició la transferencia de sus programas sociales y funciones 
sectoriales, habiéndose previsto en los Planes Anuales de 
Transferencia de Competencias Sectoriales a los Gobiernos 

Regionales y Locales, la transferencia del Programa de 
Complementación Alimentaria a cargo del PRONAA, que 
tiene por objetivo otorgar un complemento alimentario a la 
población en situación de pobreza, pobreza extrema y en 
riesgo moral y de salud, así como a grupos vulnerables 
niñas, niños, personas con TBC, adultos mayores y personas 
con discapacidad en situación de riesgo moral, abandono y 
víctima de violencia familiar y política; 

Que, en este contexto se han verificado 195 
Municipalidades Provinciales para la transferencia del 
Programa de Complementación Alimentaria, lo cual 
ha permitido durante el año 2008, transferir recursos 
para dicha gestión a 194 Municipalidades Provinciales, 
excluyendo a la Municipalidad Metropolitana de Lima 
que a la fecha no ha suscrito el respectivo Convenio de 
Gestión, razón por la cual en aplicación del Artículo 7°, 
Numeral 7.8 de los "Lincamientos para la Distribución 
y Ejecución de los Fondos Públicos de los Gobiernos 
Locales provenientes de la Fuente de Financiamiento 
Recursos Ordinarios" aprobados por Decreto Supremo N° 
008-2007-EF y modificados por Decreto Supremo N° 078-
2007-EF, el Programa Nacional de Asistencia Alimentaría 
- PRONAA continúa administrando el citado Programa en 
los distritos del ámbito de la provincia de Lima; 

Que, en el presupuesto institucional para el año fiscal 
2009 asignado al Ministerio de la Mujer y Desarrollo Social 
y a las Municipalidades Provinciales no se han incluido los, 
recursos presupuéstales que permiten dar continuidad al 
Programa de Complementación Alimentaría, en virtud de 
lo cual se aprobó el Decreto Supremo N° 022-2009-EF 
autorizando una Transferencia de Partidas en el Presupuesto 
del Sector Público para el Año Fiscal 2009 a favor del 
MIMDES y de los Gobiernos Locales, hasta por la suma 
de Sesenta y Cuatro Millones Diecinueve Mil Quinientos 
Noventa y Cuatro 00/100 Nuevos Soles (SI. 64 019 594.00), 
para la continuidad y ejecución en el primer semestre del 
Programa de Complementación Alimentaría; 

Que, posteriormente por Decreto Supremo N° 041-
2009-EF se suspendió en tanto se establezcan los 
resultados de las evaluaciones a que hace referencia 
el artículo 7° numeral 7.6 de la Ley N" 29289, la 
implementación del numeral 3.2 del articulo 3° del Decreto 
Supremo N° 022-2009-EF, el cual dispuso que los montos 
correspondientes a los subsidios económicos en dinero 
que venían percibiendo los Comedores Populares de 
cuarenta y cinco (45) distritos de las provincias de Lima, 
Callao, Cañete y Huarochirí, se encuentran incorporados 
a la asignación neta de recursos dé los citados distritos y 
serán ejecutados mediante la entrega de alimentos; 

Que, de acuerdo a lo dispuesto por el Artículo 5° 
del Decreto Supremo N° 022-2009-EF, la transferencia 
de recursos para la atención del Programa de -
Complementación Alimentaría para el segundo semestre 
del presente año, está sujeta a la información recibida del 
registro de beneficiarios del citado Programa; 

Que, a través del Informe N° 255-2009-MIMDES-
PRONAA/DE de fecha 11 de junio de 2009, el Programa 
Nacional de Asistencia Alimentaria - PRONAA del MIMDES 
informa que se ha alcanzado un avance del 70% en el registro 
de beneficiarios de las 194 provincias que administran el 
programa de complementación alimentaria y de un 91.6% 
en el ámbito de Lima Metropolitana, lo que evidencia un 
avance significativo en el registro de beneficiarios conforme 
a lo dispuesto por el Decreto Supremo N° 022-2009-EF; 

Que, según Acta suscrita con fecha 04 de junio entre 
representantes de las organizaciones sociales de base 
y el Despacho Viceministerial de Desarrollo Social del 
MIMDES y reconociendo el esfuerzo realizado por los 
Comedores Populares y los Gobiernos Locales en el 
levantamiento de la información pese a contar con un 
tiempo limitado para el efecto, se acordó ampliar el plazo 
a los Gobiernos Locales, para culminar con el registro de 
beneficiarios; 

Que, en este sentido resulta necesario realizar la 
transferencia de recursos para el segundo semestre 
del año 2009 a que se refiere el articulo 5° del 
Decreto Supremo N° 022-2009-EF, sin sujetarse a la 
presentación del registro de beneficiarios del Programa ' 
de Complementación Alimentaria; 

Que, la Reserva de Contingencia prevista en el 
Ministerio de Economía y Finanzas, cuenta con recursos 
para financiar el costo del funcionamiento del Programa 



Fecha 
Sección 
Página 

: 06-08-2009 
: Normas Legales 

364-373 Hoja : 2 de 10 
Costo 
Medida : 241 mod/col 

El Peruano 
00207706-08-2009 

El Peruano 
Lima, jueves 6 de agosto de 2009 W NORMAS LEGALES 400365 

t ü t 
de Complementación Alimentaria correspondiente al 
segundo semestre del año fiscal 2009, siendo necesario 
autorizar una Transferencia de Partidas ascendente a la 
suma de SESENTA Y CUATRO MILLONES DIECISIETE 
MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y UNO Y 00/100 
NUEVOS SOLES (SI. 64 017 851,00) cuya distribución se 
efectúa a nivel distrital; 

De conformidad con el artículo 45° de la Ley N° 28411 
- Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto; 

DECRETA: 

Artículo 1o .- Objeto 
Autorízase una Transferencia de Partidas en el 

Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2009 a 
favor del Ministerio de la Mujer y Desarrollo Social - MIMDES 
y de los Gobiernos Locales, hasta por la suma de Sesenta y 
Cuatro Millones Diecisiete Mil Ochocientos Cincuenta y Uno 
00/100 Nuevos Soles (SI. 64 017 851,00) que se detallan en 
los Anexos N° 1 y N° 2 que forman parte del presente Decreto 
Supremo, para la atención y continuidad del Programa de 
Complementación Alimentaría del segundo semestre del 
año 2009, de acuerdo al siguiente detalle: 

DÉLA: 

SECCIÓN PRIMERA 
PLIEGO 
UNIDAD EJECUTORA 
FUNCIÓN 

009 
001 
03 

PROGRAMA FUNCIONAL 008 
SUBPROGRAMA FUNCIONAL 0014 
ACTIVIDAD 000010 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 1 

GASTOS CORRIENTES 
2.0 Reserva de Contingencia 

TOTAL EGRESOS 

ALA: 

En Nuevos Soles 

: Gobierno Central 
: Ministerio de Economía y Finanzas 
: Administración General 
Planeamiento, Gestión y Reserva de 
Contingencia 

: Reserva de Contingencia 
: Reserva de Contingencia 
: Administración del Proceso 
Presupuestario del Sector Público 

: Recursos Ordinarios 

64017 851,00 

64017 851,00 

En Nuevos Soles 

SECCIÓN PRIMERA : Gobierno Central 
PLIEGO 039 : Ministerio de la Mujer y Desarrollo Social 
UNIDAD EJECUTORA 005 : Programa Nacional de Asistencia 

Alimentaria -PRONAA 
23 : Protección Social 

051 : Asistencia Social 
SUBPROGRAMA FUNCIONAL 0115': Protección de Poblaciones en Riesgo 
ACTIVIDAD 043764 : Programas de Complementación 

Atini fintarí n 
FUENTE DE FINANCIAMIENT01 : Recursos Ordinarios 

FUNCIÓN 
PROGRAMA FUNCIONAL 

GASTOS CORRIENTES 
2.2 Pensiones y Otras Prestaciones Sociales 
2.3 Bienes y Servicios 
2.5 Otros Gastos 

TOTAL MIMDES 

19350420,00 
1935034,00 
4 353185,00 

25638639,00 

SECCIÓN SEGUNDA : Instancias Descentralizadas 
PLIEGOS : Gobiernos Locales 
FUNCIÓN 23 : Protección Social 
PROGRAMA FUNCIONAL 051 : Asistencia Social 
SUBPROGRAMA FUNCIONAL 0115 : Protección de Poblaciones en Riesgo 
ACTIVIDAD 043764 : Programas de Complementación 

Alimentaria 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO 1 : Recursos Ordinarios 

GASTOS CORRIENTES 
2.2 Pensiones y Otras Prestaciones Sociales 
2.3 Bienes y Servicios 
2.5 Otros Gastos 

TOTAL GOBIERNOS LOCALES 

TOTAL EGRESOS 

34 564944,00 
3456142,00 

358 126,00 

38379 212,00 

64 017851,00 

Artículo 2° 
institucional 

Procedimiento para la aprobación 

2.1. Los Titulares de los Pliegos habilitados en la 
presente Transferencia de Partidas, aprueban mediante 
Resolución, la desagregación de los recursos autorizados 
en el artículo 1° de la presente norma, a nivel funcional 
programático, dentro de los cinco (5) días calendario 

de la vigencia del presente dispositivo legal. Copia de 
la Resolución será remitida dentro de los cinco (5) días . 
de aprobada a los organismos señalados en el numeral 
23.2 del artículo 23° de la Ley N° 28411, Ley General del 
Sistema Nacional de Presupuesto. 

2.2. La Oficina de Presupuesto o la que haga sus veces 
en los Pliegos involucrados, solicitarán a la Dirección 
Nacional del Presupuesto Público las codificaciones que 
se requieran como consecuencia de la incorporación de, 
nuevas Partidas de Ingresos, Componentes, Finalidades-
de Metas y Unidades de Medida. • : 

2.3. La Oficina de Presupuesto de los Pliegos 
involucrados instruirán a las Unidades Ejecutoras para que 
elaboren las correspondientes "Notas para Modificación 
Presupuestaria" que se requieran, como consecuencia de 
lo dispuesto en la presente norma. 

Artículo 3°.- Ejecución de los recursos* 
presupuéstales transferidos a los Gobiernos Locales 

3.1 Para efectos de la ejecución de los recursos 
durante el segundo semestre del año 2009, el Ministerio' 
de la Mujer y Desarrollo Social comunicará a la Dirección 
Nacional del Tesoro Público los montos correspondientes, 
al Programa de Complementación Alimentaria a nivel 
nacional. 

3.2 A partir del plazo establecido en el artículo 5° 
del presente dispositivo, la comunicación a que se 
refiere el numeral precedente, solo incluirá los montos 
correspondientes a aquellos Gobiernos Locales y, cuando. 
corresponda, Comedores Populares, que hayan cumplido 
con efectuar y presentar el registro de beneficiarios, ál 
PRONAA conforme a lo establecido por el Artículo 4°~del 
Decreto Supremo N° 022-2009-EF. 

Artículo 4o.- Limitación del Uso de los Recursos 
Los recursos de la transferencia de partidas a que 

se hace referencia el artículo 1 o del presente Decreto 
Supremo no podrán ser destinados, bajo responsabilidad, 
a fines distintos para los cuales son transferidos. 

Artículo 5°.- Ampliación de plazo para el registro 
de beneficiarios del Programa de Complementación 
Alimentaria 

Para el presente año fiscal 2009, el plazo a que sé 
refiere el Artículo 4o numeral 4.3 del Decreto Supremo . 
N° 022-2009-EF se amplía hasta el 30 de setiembre del 
presente año. 

Artículo 6°.- Procedimiento para validación: 
información de registro de beneficiarios 

dé ' .4* 

6.1 Por Resolución Ministerial del Ministerio de 
la Mujer y Desarrollo Social a ser emitida en el plazo 
máximo de cuarenta y cinco (45) días contados a partir 
de la publicación del presente dispositivo, se aprobará 
la Directiva que determine los procedimientos, plazos' 
y responsabilidades para la validación, actualización, 
seguimiento y administración del registro de beneficiarios 
del Programa de Complementación Alimentaria. "'•• '< 

6.2 El proceso de validación del registro de beneficiarios ' 
correspondiente al año 2009 deberá concluir en todas sus 
fases a más tardar el 31 de diciembre. i"-- •••> 

Artículo 7°.-Refrendo -''-O 
El presente Decreto Supremo será refrendado pór'ef" 

Ministro de Economía y Finanzas y la Ministra de la Mujer 
y Desarrollo Social. ' '''"-' 

Dado en la Casa de Gobierno, en Lima, a los Cinco 
días del mes de agosto del año dos mil nueve. 

-'• ¿"''.i'-' 

, ALAN GARCÍA PÉREZ 
Presidente Constitucional de la República 

LUIS CARRANZA UGARTE 
Ministro de Economía y Finanzas 

NIDIA VILCHEZYUCRA 
Ministra de la Mujer y Desarrollo Social 

'SO 



Fecha : 06-08-2009 
Sección : Normas Legales 
Página : 364-373 Hoja : 3 de 10 

Costo 
Medida 241 mod/col. 

El Peruano 
00207806-08-2009 

400366 ^NORMAS LEGALES 
ElPenjano 

tima, jueves 6 de agosto de 2009 

ANEXO N° 1 
MINISTERIO DE LA MUJER Y DESARROLLO SOCIAL 

PROGRAMA DE COMPLEMENTACION ALIMENTARIA - PROVINCIA DE LIMA 
TRANSFERENCIA DE PARTIDAS - SEGUNDO SEMESTRE 2009 

(EN NUEVOS SOLES) 

UBIGEO 

150101 

150102 

150103 

150104 

150105 

150106 

150107 

150108 

150109 

150110 

150111 

150112 

150113 

150114 

150115 

150116 

150117 

150118 

150119 

150120 

150121 

150122 

150123 

150124 

150125 

150126 

150127 

150128 

150129 

150130 

,150131 

150132 

150133 

150134 

150135 

150136 

150137 

150138 

150139 

150140 

150141 

150142 

150143 

DEPARTAMENTO 

TOTAL NACIONAL 

LIMA 

LIMA 

LIMA 

LIMA 

LIMA 

LIMA 

LIMA 

LIMA 

LIMA 

LIMA 

LIMA 

LIMA . 

LIMA 

LIMA 

LIMA 

LIMA 

LIMA 

LIMA 

LIMA 

LIMA 

LIMA 

LIMA 

LIMA' 

LIMA 

LIMA 

LIMA 

LIMA 

UMA 

LIMA 

LIMA 

LIMA 

LIMA 

UMA 

UMA 

LIMA 

LIMA 

LIMA 

LIMA 

LIMA 

LIMA 

LIMA 

LIMA 

LIMA 

PROVINCIA 

LIMA 

LIMA 

UMA 

LIMA 

LIMA 

UMA 

UMA 

UMA 

UMA 

LIMA 

LIMA 

UMA 

UMA 

UMA 

UMA 

UMA 

UMA 

LIMA 

UMA 

UMA 

UMA 

UMA 

LIMA 

LIMA 

UMA 

LIMA 

LIMA 

UMA 

LIMA 

LIMA 

LIMA 

UMA 

UMA 

LIMA 

LIMA 

UMA 

LIMA 

LIMA 

LIMA 

UMA 

UMA 

LIMA 

UMA 

DISTRITO 

UMA 

ANCÓN 

ATE 

BARRANCO 

BREÑA 

CARABAYLLO 

CHACLACAYO 

CHORRILLOS 

CIENEGUILLA 

COMAS 

EL AGUSTINO 

INDEPENDENCIA 

JESÚS MARÍA 

LA MOLINA 

LA VICTORIA 

UNCE 

LOS OLIVOS 

LURIGANCHO 

LURIN 

MAGDALENA DEL MAR 

PUEBLO UBRE 

MIRAFLORES 

PACHACAMAC 

PUCUSANA 

PUENTE PIEDRA 

PUNTA HERMOSA 

PUNTA NEGRA 

RIMAC 

SAN BARTOLO 

SANBORJA 

SAN ISIDRO 

SAN JUAN DE LURIGANCHO 

SAN JUAN DE MIRAFLORES 

SAN LUIS 

SAN MARTIN DE PORRES 

SAN MIGUEL 

SANTAANITA 

SANTA MARÍA DEL MAR 

SANTA ROSA 

SANTIAGO DE SURCO 

SURQUILLO 

VILLA EL SALVADOR 

VILLA MARÍA DEL TRIUNFO 

PROGRAMA DE COMPLEMENTACION AUMENTARÍA 
DISTRIBUCIÓN SEGUNDO SEMESTRE 2009 

SUBSIDIOS A 
COMEDORES 
POPULARES 

4,353,185 

153,750 

41,625 

268,497 

158.812 

54,562 

152,062 

5,812 

486,937 

132,937 

176,625 

4,500 

44,812 

160,125 

150,562 

90,937 

4,125 

45,937 

7,500 

157,690 

4,312 

88,125 

6,375 

7,875 

579,562 

349.315 

2,625 

161,437 

5,625 

73.875 

2,250 

3,000 

34,125 

11,625 

426.190 

299.062 

COMPLEMENTACION ALIMENTARIA 

ASIGNACIÓN NETA 

19,350,420 

549,447 

185,861 

,1,470,225 

13,021 

35,276 

881,289 

157,397 

674,012 

87,853 

2,146,814 

601,103 

1,016,984 

22,752 

18,081 

169,465 

4,850 

567,920 

1.007,192 

290,768 

32,213 

12,881 

321,146 

55,025 

704,938 

2,822 

26,477 

322,244 

15,802 

25,676 

2,239,754 

1,457,412 

29,494 

765,078 

46,247 

334,746 

9,312 

17,777 

114,398 

30.802 

1,790,867 

1,094,999 

GASTOS 
OPERATIVOS 

1,935,034 

54,945 

18.586 

147,022 

1,302 

3,527 

88,129 

15,739 

67,401 

8,785 

214,681 

60,110 

101.698 

2,275 

1,808 

16,946 

485 

56,792 

100,719 

29,077 

3,221 

1,288 

32,114 

5,502 

70,494 

282 

2,648 

32,224 

1.580 

2.567 

223,975 

145,741 

2.949 

76.508 

4,625 

33,474 

931 

1,778 

11,440 

3,080 

179.086 

109.500 

TOTAL 

25,638,639 

758.142 

246,072 

1,885,744 

14,323 

38,803 

1.128,230 

227,698 

893,475 

102,450 

2,848,432 

794,150 

1,295,307 

25,027 

24.389 

231,223 

5,335 

784,837 

1,258,473 

410,782 

35,434 

18,294 

399,197 

68,027 

933,122 

7,416 

29,125 

442.593 

23,757 

36,118 

3,043,291 

1,952,468 

35,068 

1,003,023 

56,497 

442,095 

12,493 

22,555 

159,963 

45,507 

2.396,143 

1,503.561 

ANEXO N° 2 
GOBIERNOS LOCALES 

PROGRAMA DE COMPLEMENTACION ALIMENTARIA 
TRANSFERENCIA DE PARTIDAS - SEGUNDO SEMESTRE 2009 

(EN NUEVOS SOLES) 

UBIGEO 

010101 

010102 

010103 

010104 

010105 

010106 

010107 

DEPARTAMENTO 

TOTAL NACIONAL 

AMAZONAS 

AMAZONAS 

AMAZONAS 

AMAZONAS 

AMAZONAS 

AMAZONAS 

AMAZONAS 

PROVINCIA 

CHACHAPOYAS 

CHACHAPOYAS ' 

CHACHAPOYAS 

CHACHAPOYAS 

CHACHAPOYAS 

CHACHAPOYAS 

CHACHAPOYAS 

DISTRITO 

CHACHAPOYAS 

ASUNCIÓN 

BALSAS 

CHETO 

CHIUQUIN 

CHUQUIBAMBA 

GRANADA 

PROGRAMA DE COMPLEMENTACION AUMENTARÍA 
DISTRIBUCIÓN SEGUNDO SEMESTRE 2009 

SUBSIDIOS A 
COMEDORES 
POPULARES 

358,126 

COMPLEMENTACION ALIMENTARIA 

ASIGNACIÓN 
NETA 

34,584,944 

38.699 

1.044 

2,350 

3,466 

3,175 

4,678 

1,506 

GASTOS 
OPERATIVOS 

3,456,142 

3,870 

104 
235 
346 
317 
468 
150 

TOTAL 

38,379,212 

42,569 

1.148 

2,585 

3,812 

3,492 

5,146 

1,656 



Fecha : 06-08-2009 
Sección : Normas Legales 
Página : 364-373 Hoja : 4 de 10 

Costo 
Medida 241 mod/col. 

El Peruano 
00207906-08-2009 

El Pemano 
Lima, jueves 6 de agosto de 2009 NORMAS LEGALES 400367 

,UBIGÉO.^ 

010108 

010109 

010110 

010111 

010112 

010113 

010114 

010115 

010116 

010117 

010118 

010119 

010120 

010121 

010201 

010206 

010202 

010203 

010204 

010205 

010301 

010302 

010303 

010304 

010305 

010306 

010307 

010308 

010309 

010310 

010311 

010312 

010401 

010402 

010403 

010501 

010502 

010503 

010504 

010505 

010506 

010507 

010508 

010509 

010510 

010511 

010512 

010513 

010514 

010515 

010516 

010517 

010518 

010519 

010520 

010521 

010522 

010523 

010601 

010602 

010603 

010604 

010605 

010606 

010607 

010608 

010609 

010610 

010611 

010612 

010701 

010702 

010703 

010704 

010705 

010706 

010707 

020101 

020102 

020103 

020104 

020105 

^ B ^ T A M E M Í t » 

AMAZONAS 

AMAZONAS 

AMAZONAS 

AMAZONAS 

AMAZONAS 

AMAZONAS 

AMAZONAS 

AMAZONAS 

AMAZONAS 

AMAZONAS 

AMAZONAS 

AMAZONAS 

AMAZONAS 

AMAZONAS 

AMAZONAS 

AMAZONAS 

AMAZONAS 

AMAZONAS 

AMAZONAS 

AMAZONAS 

AMAZONAS 

AMAZONAS 

AMAZONAS 

AMAZONAS 

AMAZONAS 

AMAZONAS 

AMAZONAS 

AMAZONAS 

AMAZONAS 

AMAZONAS 

AMAZONAS 

AMAZONAS 

AMAZONAS 

AMAZONAS 

AMAZONAS 

AMAZONAS 

AMAZONAS 

AMAZONAS 

AMAZONAS 

AMAZONAS 

AMAZONAS 

AMAZONAS 

AMAZONAS 

AMAZONAS 

AMAZONAS 

AMAZONAS 

AMAZONAS 

AMAZONAS 

AMAZONAS 

AMAZONAS 

AMAZONAS 

AMAZONAS 

AMAZONAS 

AMAZONAS 

AMAZONAS 

AMAZONAS 

AMAZONAS 

AMAZONAS 

AMAZONAS 

AMAZONAS 

AMAZONAS 

AMAZONAS 

AMAZONAS 

AMAZONAS 

AMAZONAS 

AMAZONAS 

AMAZONAS 

AMAZONAS 

AMAZONAS 

AMAZONAS 

AMAZONAS 

AMAZONAS 

AMAZONAS 

AMAZONAS 

AMAZONAS 

AMAZONAS 

AMAZONAS 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

, ( i PROVINCIAL 

CHACHAPOYAS . 

CHACHAPOYAS 

CHACHAPOYAS 

CHACHAPOYAS 

CHACHAPOYAS 

CHACHAPOYAS 

CHACHAPOYAS 

CHACHAPOYAS 

CHACHAPOYAS 

CHACHAPOYAS 

CHACHAPOYAS 

CHACHAPOYAS 

CHACHAPOYAS 

CHACHAPOYAS 
BAGUA 

BAGUA 

BAGUA 

BAGUA 

BAGUA 

BAGUA 

BONGARA 

BONGARA 

BONGARA 

BONGARA 

BONGARA 

BONGARA 

BONGARA 

BONGARA 

BONGARA 

BONGARA 

BONGARA 

BONGARA 

CONDORCANQUI 

CONDORCANQUI 

CONDORCANQUI 

LUYA' 

LUYA 

LUYA 

LUYA 

LUYA 

LUYA 

LUYA 

LUYA 

LUYA 

LUYA 

LUYA 

LUYA 

LUYA 

LUYA 

LUYA 

LUYA 

LUYA 

LUYA 

LUYA 

LUYA 

LUYA 

LUYA • 

LUYA 

RODRÍGUEZ DE MENDOZA 

RODRÍGUEZ DE MENDOZA 

RODRÍGUEZ DE MENDOZA . 

RODRÍGUEZ DE MENDOZA 

RODRÍGUEZ DE MENDOZA 

RODRÍGUEZ DE MENDOZA 

RODRÍGUEZ DE MENDOZA 

RODRÍGUEZ DE MENDOZA 

RODRÍGUEZ DE MENDOZA 

RODRÍGUEZ DE MENDOZA 

RODRÍGUEZ DE MENDOZA 

RODRÍGUEZ DE MENDOZA 

UTCUBAMBA 

UTCUBAMBA 

UTCUBAMBA 

UTCUBAMBA 

UTCUBAMBA 

UTCUBAMBA. 

UTCUBAMBA 

HUARAZ 

HUARAZ 

HJARAZ 

HUARAZ 

HUARAZ 

. ;-.•;. . DISTRITO. B x 

HUANCAS 

LAJALCA 

LEIMEBAMBA 

LEVANTO 

MAGDALENA 

MARISCAL CASTILLA 

MOUNOPAMPA 

MONTEVIDEO. 

OLLEROS 

QUINJALCA 

SAN FRANCISCO DE DAGUAS , 

SAN ISIDRO DE MAINO ' 

SOLOCO 

SONCHE 

BAGUA 

LA PECA 

ARAMANGO 

COPALLIN 

EL PARCO 

IMAZA 

JUMBILLA 

CHISQUILLA 

CHURUJA 

COROSHA 

CUISPES 

FLORIDA 

JAZAN 

RECTA 

SAN CARLOS 

SHIPASBAMBA 

VALERA 

YAMBRASBAMBA 

NIEVA 

ELCENEPA 

RIO SANTIAGO 

LAMUD 

CAMPORREDONDO 

COCABAMBA 

COLCAMAR 

CONILA 

INGUILPATA 

LONGUITA 

LONYA CHICO 

LUYA 

LUYA VIEJO 

MARÍA 

OCALU 

OCUMAL 

PISUQUIA 

PROVIDENCIA 

SAN CRISTÓBAL 

SAN FRANCISCO DEL YESO 

SAN JERÓNIMO 

SAN JUAN DE LOPECANCHA • 

SANTA CATALINA 

SANTO TOMAS 

TINGO 

TRITA 

SAN NICOLÁS 

CHIRIMOTO 

COCHAMAL 

HUAMBO 

LIMABAMBA 

LONGAR . 

MARISCAL BENAVIDES ' 

MILPUC 

OMIA 

SANTA ROSA 

TOTORA 

VISTAALEGRE 

BAGUA GRANDE 

CAJARURO 

CUMBA 

EL MILAGRO 

JAMALCA 

LONYA GRANDE 

YAMON 

HUARAZ. 

COCHABAMBA 

COLCABAMBA 

HUANCHAY 

INDEPENDENCIA 

PROGRAMA DÉ COMPLEMENTACION ALIMENTARIA 
DISTRIBUCIÓN SEGUNDO SEMESTRE 2009 

SUBSIDIOS A 
COMEDORES 
POPULARES 

COMPLEMENTACION AUMENTARÍA 

ASIGNACIÓN 
NETA 

1,825 

12.889 

4.379 

2,729 

2,126 

4,443 

3,271 

2,160 

1,900 

5,486 

1,674 

1,532 

4,539 

1,010 

57,653 

19,284 

32,270 

19,572 

3,600 

47,048 

3,730 

1,182 

1,002 

3,327 

2,311 

8,198 

11,158 

1,203 

1,969 

2,211 

4,094 

6,723 

32,368 

22,005 

15,277 

4,640 

9,469 

5.299 

8.709 

4,446 

1,661 

1,732 

2,856 

6,014 

1,245 

2,321 

5,888 

7,069 

7,743 

5,804 

2,034 

1,698 

2,865 

2,003 

3,565 

8,209 

2.782 

2,592 

6,085 

3,135 

1,806 

3,602 

2,608 

3,978 

2,336 

1,511 

4,910 

1,474 

1,313 

3,223 

92,750 

57,111 

17,838 

15,824 

12,530 

11,087 

6,093 

117,525 

4,079 

1,177 

6,655 

107,051 

GASTOS 
OPERATIVOS 

182 
1,269 

438 
273 
212 
444 
327 
216 
190 
548 
167 
153 
454 
101 

5,785 

1,928 

3,227 

1,957 

360 
4,705 

373 
I 116 

100 
332 
231 
820 

1,116 

120 
197 
221 
409 
672 

3,239 

2,200 

1,528 

464 
947 
530 
871 
444 
166 
173 
285 
601 
124 
232 
589 
707 
774 
580 
203 
170 
286 
200 
356 
821 
276 
259 
608 
313 
180 
360 
261 
398 
233 
151 
491 
147 
131 
322 

9,275 

5,711 

1,784 

1,582 

1,253 

1,109 

609 
11,752 

408 
117 
665 

10,705 

TOTAL 

2,007 

14,178 

4.817 

3,002 

2,338 

4,887 

3,598 

2,376 

2,090 

6,034 

1,841 

1,685 

4.993 

1.111 

63,638 

, 21,212 

35,497 

21,529 

3.960 

51.753 

4,103 

1,300 

1,102 

3,659 

2,542 

9,018 

12,274 

1.323 

' 2,166 

' 2,432 

4,503 

7,395 

• 35,627 

, 24,205 

16.805 

5,104 

10,416 

5,829 

9,580 

' 4,890 

1,827 

1,905 

3,141 

6,615 

1,369 

2,553 

6,477 

7,776 

8,517 

6.384 

, 2,237 

1.868 

3,151 

2,203 

3,921 
; 9,030 

3,060 

2.851 

6,693 

3,446 

1,986 

3.962 

2.869 

4,376 

2,569 

1,662 

5,401 

1,621 

1,444 

3,545 

102,025 

62,822 

19.622 

17.406 

13,783 

12,196 

6,702 

129,277 

, 4,487 

1,294 

7,320 

117,756 



Fecha : 06-08-2009 
Sección : Normas Legales 
Página : 364-373 Hoja : 5 de 10 

Costo 
Medida 241 mod/col. 

El Peruano 
00208006-08-2009 

400369 * NORMAS LEGALES 
B Peruano 

Lima, jueves 6 de agosto de 2009 

UBK3EO 

020106 

020107 

020108 

020109 

020110 

0201)1 

020112 

020201 

020202 

020203 

020204 

020205 

020301 

020302 

020303 

020304 

020305 

020306 

020401 

020402 

020501 

020502 

020503 

, 020504 

020505 

020506 

02050? 

020508 

020509 

020510 

020511 

- 020512 

020513 

020514 

020515 

020601 

020602 

020603 

020604 

020605 

020606 

020607 

020608 

020609 

020610 

020611 

020701 

020702 

020703 

020801 

020802 

020803 

020804 

020901 

020902 

020903 

" 020904 

-r 020905 

020906 

020907 

021001 

021002 

021003 

021004 

021005 

021006 

021007 

021008 

021009 

021010 

021011 

021012 

021013 

021014 

021015 

„ 021016 

021101 

021102 

021103 

021104 

021105 

. 021201 

DEPARTAMENTO 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH-

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH-

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

PROVINCIA 

HUARAZ 

HUARAZ 

HUARAZ 

HUARAZ 

HUARAZ 

HUARAZ 

HUARAZ 

AIJA 

AIJA 

AIJA 

AIJA 

AIJA 

ANTONIO RAYMONDI 

ANTONIO RAYMONDI 

ANTONIO RAYMONDI 

ANTONIO RAYMONDI 

ANTONIO RAYMONDI 

ANTONIO RAYMONDI 

ASUNCIÓN 

ASUNCIÓN 

BOLOGNESI 

BOLOGNESI 

BOLOGNESI 

BOLOGNESI 

BOLOGNESI 

BOLOGNESI 

BOLOGNESI 

BOLOGNESI 

BOLOGNESI 

BOLOGNESI 

BOLOGNESI 

BOLOGNESI 

BOLOGNESI 

BOLOGNESI 

BOLOGNESI 

CARHUAZ 

CARHUAZ 

CARHUAZ 

CARHUAZ 

CARHUAZ 

CARHUAZ 

CARHUAZ 

CARHUAZ 

CARHUAZ 

CARHUAZ 

CARHUAZ 

CARLOS F.FITZCARRALD 

CARLOS F.FITZCARRALD 

CARLOS F.FITZCARRALD 

CASMA ' 

CASMA 

CASMA 

CASMA 

CORONGO 

CORONGO 

CORONGO 

CORONGO 

CORONGO 

CORONGO 

CORONGO 

HUARI 

HUARI 

HUARI 

HUARI 

HUARI 

HUARI 

HUARI 

HUARI 

HUARI 

HUARI 

HUARI 

HUARI 

HUARI 

HUARI 

HUARI 

HUARI 

HUARMEY 

HUARMEY 

HUARMEY 

HUARMEY 

HUARMEY 

HUAYLAS 

OISTWTO 

JANGAS 

LA LIBERTAD 

OLLEROS 

PAMPAS 

PARIACOTO 

PIRA 

TARICA 

AIJA 

CORIS 

HUACLLAN 

LA MERCED 

SUCCHA 

LLAMELLIN 

ACZO 

CHACCHO 

CHINGAS 

MIRGAS 

SANJUANDERONTOY 

CHACAS 

ACOCHACA 

CHIQUIAN 

ABELARDO PARDO LEZAMETA 

ANTONIO RAYMONDI 

AQUIA 

CAJACAY 

CANIS 

COLQUIOC 

HUALLANCA 

HUASTA 

HUAYLLACAYAN 

LA PRIMAVERA 

MANGAS 

PACLLON 

SAN MIGUEL DE CORPANQUI 

TICLLOS 

CARHUAZ 

ACOPAMPA 

AMASHCA 

ANTA 

ATAQUERO 

MARCARA 

PARIAHUANCA 

SAN MIGUEL DE ACÓ 

SH1LLA 

TINCO 

YUNGAR 

SAN LUIS 

SAN NICOLÁS 

YAUYA 

CASMA 

BUENA VISTA ALTA 

COMANDANTE NOEL 

YAUTAN 

CORONGO 

ACÓ 
BAMBAS 

CUSCA 

LA PAMPA 

YANAC 

YUPAN 

HUARI 

ANRA 

CAJAY 

CHAVINDEHUANTAR 

HUACACHI 

HUACCHIS 

HUACHIS 

HUANTAR 

MASIN 

RAUCAS 

PONTO 

RAHUAPAMPA 

RAPAYAN 

SAN MARCOS 

SAN PEDRO DE CHANA 

UCO 
HUARMEY 

COCHAPETI 

CULEBRAS 

HUAYAN 

MALVAS 

CARAZ 

PROGRAMA DE COMPLEMENTACION AUMENTARÍA 
DISTRIBUCIÓN SEGUNDO SEMESTRE 2009 

SUBSIDIOS A 
COMEDORES 
POPULARES 

- • 

-

COMPLEMENTACION AUMENTARÍA 

ASIGNACIÓN 
NETA 

16.961 

7.631 

10.673 

3,021 

6,650 

7.760 

12,483 

3.606 

7,657 

2,193 

8,175 

3,491 

6,756 

5,897 

3,934 

3,743 

21,370 

4,072 

25,926 

11,302 

17,151 

2,871 

2,523 

9,876 

8,810 

2,578 

6,583 

12,431 

14,976 

3,075 

3,141 

4,056 

3,905 

1,656 

4,987 

18,722 

4,968 

4.269 

8,517 

4,361 

25,841 

7,505 

11,709 

5,714 

8,535 

12,665 

49,388 

14,416 

9,900 

48,150 

28.752 

10,244 

24,393 

17,401 

4,932 

3.320 

31,750 

7,403 

4,116 

4,787 

27,333 

4,618 

8,548 

18,316 

6.150 

8.577 

7.509 

6,257 

5,463 

5.643 

13,026 

1,988 

5,248 

27,921 

5,771 

5,087 

43,318 

4,428 

4,121 

6,732 

5.062 

30,668 

GASTOS 
OPERATIVOS 

1,698 

763 
1.067 

302 
665 
776 

1,248 

360 
766 
219 
817 
349 
675 
590 
393 
374 

2,137 

407 
2,592 

1.130 

1.715 

287 
252 
987 
881 
258 
658 

1,243 

1,497 

307 
314 
405 
390 
165 
498 

1,872 

497 
427 
852 
436 

2,584 

750 
1,171 

571 
853 

1.266 

4,939 

1,441 

990 
4,815 

2,875 

1,024 

2,439 

1,740 

493 
332 

3,175 

740 
. 411 

479 
2,733 

462 
855 

1,831 

615 
857 
751 
626 
546 
564 

1,302 

199 
525 

2,792 

577 
508 

4,332 

443 
412 
673 
506 

3.067 

TOTAL 

18,657 

8,394 

11.740 

3,323 

7,315 

8,536 

13,731 

3,966 

8.423 

2,412 

8,992 

3,840 

7.431 

6,487 

4.327 

4,117 

23,507 

4,479 

28,518 

12.432 

18.866 

3.158 

2.775 

10.863 

9.691 

2,836 

7.241 

13.674 

16.473 

3.382 

3,455 

4,461 

4,295 

1,821 

5,485 

20.594 

5,465 

4,696 

9.369 

4,797 

28,425 

8,255 

12,880 

6,285 

9,388 

13.931 

54.327 

15,857 

10,890 

52.965 

31,627 

11,268 

26,832 

19,141 

5,425 

3,652 

34.925 

8,143 

4,527 

5,266 

30,066 

5,080 

9,403 

20,147 

6,765 

9,434 

8,260 

6.883 

6.009 

6,207 

14,328 

2.187 

5,773 

30,713 

6.348 

5,595 

47.650 

4.871 

4.533 

7,405 

5,568 

33,735 



Fecha : 06-08-2009 
Sección : Normas Legales 
Página : 364-373 Hoja : 6 de 10 

Costo 
Medida 241 mod/col. 

El Peruano 
00208106-08-2009 

ElPeniano 
Lima, jueves 6 de agosto de 2009 9 NORMAS LEGALES 400369 

,-iUBIGEp)1" 

021202 

021203 

021204 

021205 

021206 

021207 

021208 

021209 

021210 

021301 

021302 

021303 

021304 

021305 

021306 

021307 

021308 

021401 

021402 

021403 

021404 

021405 

021406 

021407 

021408 

021409 

021410 

021501 

021502 

021503 

021504 

021505 

021506 

021507 

021508 

021509 

021510 

021511 

021601 

021602 

021603 

021604 

021701 

021702 

021703 

021704 

021705 

021706 

021707 

021708. 

021709 

021710 

021801 

021602 

021803 

021804 

021805 

021806 

021807 

021808 

021809 

021901 

021902 

021903 

021904 

021905 

021906 

021907 

021908 

021909 

021910 

022001 

022002 

022003 

022004 

022005 

022006 

022007 

022008 

030101 

030102 

030103 

. .DEPARTAMENTO-, 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH, 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

ANCASH 

APURIMAC 

APURIMAC 

APURIMAC 

PROVINCIA 

HUAYLAS 

HUAYLAS 

HUAYLAS 

HUAYLAS 

HUAYLAS 

HUAYLAS 

HUAYLAS 

HUAYLAS 

HUAYLAS 

MARISCAL LUZURIAGA 

MARISCAL LUZURIAGA 

MARISCAL LUZURIAGA 

MARISCAL LUZURIAGA 

MARISCAL LUZURIAGA 

MARISCAL LUZURIAGA 

MARISCAL LUZURIAGA 

MARISCAL LUZURIAGA 

OCROS 

OCROS 

OCROS 

OCROS 

OCROS 

OCROS 

OCROS 

OCROS 

OCROS 

OCROS 

PALLASCA 

PALLASCA 

PALLASCA 

PALLASCA 

PALLASCA 

PALLASCA 

PALLASCA 

PALLASCA 

PALLASCA 

PALLASCA 

PALLASCA 

POMABAMBA 

POMABAMBA 

POMABAMBA -

POMABAMBA 

RECUAY 

RECUAY 

RECUAY 

RECUAY 

RECUAY 

RECUAY 

RECUAY 

RECUAY 

RECUAY 

RECUAY 

SANTA 

SANTA 

SANTA 

SANTA 

SANTA 

SANTA 

SANTA 

SANTA 

SANTA 

SIHUAS 

SIHUAS 

SIHUAS 

SIHUAS 

SIHUAS 

SIHUAS 

SIHUAS 

SIHUAS 

SIHUAS 

SIHUAS 

YUNGAY 

YUNGAY 

YUNGAY 

YUNGAY 

YUNGAY 

YUNGAY 

YUNGAY 

YUNGAY 

ABANCAY 

ABANCAY 

ABANCAY 

DISTRITO 

HUALLANCA 

HUATA 

HUAYLAS 

MATO 

PAMPAROMAS 

PUEBLO UBRE 

SANTA CRUZ 

SANTO TORIBIO 

YURACMARCA 

PISCOBAMBA 

CASCA 

ELEAZAR GUZMAN BARRON 

FIDEL OLIVAS ESCUDERO 

LLAMA 

LLUMPA 

LUCMA 

MUSGA 

OCROS 

ACAS 

CAJAMARQUILLA 

CARHUAPAMPA 

COCHAS 

CONGAS 

LUPA 

SAN CRISTÓBAL DE RAJAN 

SAN PEDRO 

SANTIAGO DE CHICAS 

CABANA 

BOLOGNESI 

CONCHUCOS 

HUACASCHUQUE 

HUANOOVAL 

LACABAMBA 

LLAPO 

PALLASCA 

PAMPAS 

SANTA ROSA 

TAÚCA 

POMABAMBA 

HUAYLLAN 

PAROBAMBA 

QUINUABAMBA 

RECUAY 

CATAC 

COTAPARACO 

HUAYLLAPAMPA 

LLACLLIN 

MARCA 

PAMPAS CHICO 

PARARIN 

TAPACOCHA 

TICAPAMPA 

CHIMBÓTE 

CACERES DEL PERÚ 

COISHCO 

MÁCATE 

MORO 

NEPENA 

SAMANCO 

SANTA . 

NUEVO CHIMBÓTE 

SIHUAS 

ACOBAMBA 

ALFONSO UGARTE 

CASHAPAMPA 

CHINGALPO 

HUAYLLABAMBA 

QUICHES 

RAGASH 

SAN JUAN 

SICSIBAMBA 

YUNGAY 

CASCAPARA 

MANCOS 

MATACOTO 

OUILLO 

RANRAHIRCA 

SHUPLUY 

YANAMA 

ABANCAY 

CHACOCHE 

CIRCA 

PROGRAMA DE COMPLEMENTACION ALIMENTARIA 
DISTRIBUCIÓN SEGUNDO SEMESTRE 2009 

SUBSIDIOS A 
COMEDORES 
POPULARES 

-

COMPLEMENTACION AUMENTARÍA 

ASIGNACIÓN 
NETA 

2,956 

5,604 

5,916 

5,377 

60,675 

15,746 

12,256 

4,720 

13,791 

11,323 

7,494 

3,094 

8,626 

3,329 

10,543 

5.689 

2,717 

3,668 

1,182 

2,627 

3,979 

1,518 

2.107 

1,352 

1,125 

2,104 

5,725 

4,430 

40,445 

7,365 

4,149 

2.485 

3,391 

14,170 

31,779 

3,830 

3,903 

44,004 

12,807 

17,404 

6,079 

14,9% 

7.069 

3.099 

3,614 

5,064 

3,506 

2,359 

3,545 

3,098 

5,905 

231,605 

31,680 

17,202 

59,577 

67,093 

7,926 

11,379 

51.223 

71,702 

15,751 

. 4,620 

2,167 

9,139 

4,445 

6,778 

4,860 

9,077 

14,578 

5,577 

44,047 

5,936 

16,296 

3,816 

80,177 

7.182 

5,455 

16,352 

151,069 

3,045 

33,595 

GASTOS 
OPERATIVOS 

295 
560 
591 
538 

6.067 

1,574 

1,225 

472 
1,379 

1,132 

749 
309 
862 
333 

1,054 

569 
272 
367 
118 
262 
398 
152 
211 

135 
112 
210 
572 
443 

. 4,044 

736 
415 
248 
339 

1,417 

3,178 

383 
390 

4.400 

1,281 

1,740 

608 
1,499 

707 
310 
361 
506 
350 
236 
354 
310 
590 

23,160 

3.168 

1,720 

5,957 

6,709 

792 
1,138 

5,122 

7,170 

1,575 

462 
216 
914 
444 
678 
488 
907 

1,458 

558 
4,404 

593 
1,629 

381 
8,017 

718 
545 

1,635 

15,107 

304 
3,359 

TOTAL 

3,251 

6,164 

6,507 

5,915 

66.742 

17;320 

'. 13,481 

5,192 

15,170 

12,455 

8,243 

3,403 

9,488 

3,662 

11¡597 

6,258 

• 2,989 

4,035 

1,300 

2,889 

4,377 

1,670 

2.316 

1,487 

1,237 

2,314 

6,297 

4.873 

44,489 

8,101 

4,564 

2,733 

3,730 

15,587 

34,957 

M.213 

'4,293 

48,404 

14,088 

19,144 

'6,667 

'• 16,495 

7.776 

3,409 

3,975 

5,570 

3.656 

2,595 

3,899 

3;408 

6,495 

254.765 

34,848 

18,922 

65,534 

73.802 

•' . 8,718 

12,517 

56.345 

' 78,872 

17,326 

: 5,082 

2,383 

. 10,053 

4,889 

•7.456 

5,368 

9,984 

16.036 

6,135 

". 48,451 

•6,529 

\ , 17,925 

4,197 
1 88,194 

7,900 

6.000 

17,987 

166,176 

3,349 

36,954 



Fecha : 06-08-2009 
Sección : Normas Legales Costo 
Página : 364-373 Hoja : 7 de 10 Medida : 241 mod/col. 

400370 $ NORMAS LEGALES 

UBtGEO 

030104 

030105 

030106 

030107 

030108 

030109 

030201 

030202 

030203 

030204 

030205 

030206 

030207 

030208 

030209 

030210 

030211 

030212 

030213 

030214 

030215 

030216 

030217 

030218 

030219 

030301 

030302 

030303 

030304 

030305 

030306 

030307 

030401 

030402 

030403 

030404 

030405 

0304,06 

030407 

030408 

030409 

030410 

030411 

030412 

030413 

030414 

030415 

030416 

030417 

030501 

030502 

030503 

030504 

030505 

030506 

030601 

030602 

030603 

030604 

030605 

030606 

030607 

030608 

030701 

030702 

030703 

030704 

030705 

030706 

030707 

030708 

030709 

030710 

030711 

030712 

030713 

030714 

040101 

040102 

040103 

040104 

| 040105 

DEPARTAMENTO 

APURIMAC 

APURIMAC 

APURIMAC 

APURIMAC 

APURIMAC 

APURIMAC 

APURIMAC 

APURIMAC 

APURIMAC 

APURIMAC 

APURIMAC 

APURIMAC 

APURIMAC 

APURIMAC 

APURIMAC 

APURIMAC 

APURIMAC 

APURIMAC 

APURIMAC 

APURIMAC 

APURIMAC 

APURIMAC 

APURIMAC 

APURIMAC 

APURIMAC 

APURIMAC 

APURIMAC 

APURIMAC 

APURIMAC 

APURIMAC 

APURIMAC 

APURIMAC 

APURIMAC 

APURIMAC 

APURIMAC 

APURIMAC 

APURIMAC 

APURIMAC 

APURIMAC 

APURIMAC 

APURIMAC 

APURIMAC 

APURIMAC 

APURIMAC 

APURIMAC 

APURIMAC 

APURIMAC 

APURIMAC 

APURIMAC 

APURIMAC 

APURIMAC 

APURIMAC 

APURIMAC 

APURIMAC 

APURIMAC 

APURIMAC 

APURIMAC 

APURIMAC 

APURIMAC 

APURIMAC 

APURIMAC 

APURIMAC 

APURIMAC 

APURIMAC 

APURIMAC . 

APURIMAC 

APURIMAC 

APURIMAC 

APURIMAC 

APURIMAC 

APURIMAC 

APURIMAC 

APURIMAC 

APURIMAC 

APURIMAC 

APURIMAC 

APURIMAC 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

PROVINCIA 

ABANCAY 

ABANCAY 

ABANCAY 

ABANCAY 

ABANCAY 

ABANCAY 

ANDAHUAYLAS 

ANDAHUAYLAS 

ANDAHUAYLAS 

ANDAHUAYLAS 

ANDAHUAYLAS 

ANDAHUAYLAS 

ANDAHUAYLAS 

ANDAHUAYLAS 

ANDAHUAYLAS 

ANDAHUAYLAS 

ANDAHUAYLAS 

ANDAHUAYLAS 

ANDAHUAYLAS 

ANDAHUAYLAS 

ANDAHUAYLAS 

ANDAHUAYLAS 

ANDAHUAYLAS 

ANDAHUAYLAS 

ANDAHUAYLAS 

ANTABAMBA 

ANTABAMBA 

ANTABAMBA 

ANTABAMBA 

ANTABAMBA 

ANTABAMBA 

ANTABAMBA 

AYMARAES 

AYMARAES 

AYMARAES 

AYMARAES 

AYMARAES 

AYMARAES 

AYMARAES 

AYMARAES 

AYMARAES 

AYMARAES 

AYMARAES 

AYMARAES 

AYMARAES 

AYMARAES 

AYMARAES 

AYMARAES 

AYMARAES 

COTABAMBAS 

COTABAMBAS 

COTABAMBAS 

COTABAMBAS 

COTABAMBAS 

COTABAMBAS 

CHINCHEROS 

CHINCHEROS 

CHINCHEROS 

CHINCHEROS 

CHINCHEROS 

CHINCHEROS 

CHINCHEROS 

CHINCHEROS 

GRAU 

GRAU 

GRAU 

GRAU 

GRAU 

GRAU 

GRAU 

GRAU 

GRAU 

GRAU 

GRAU 

GRAU 

GRAU 

GRAU 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

DISTRITO 

CURAHUASI 

HUANIPACA 

LAMBRAMA 

PICHIRHUA 

SAN PEDRO DE CACHORA 

TAMBURCO 

ANDAHUAYLAS 

ANDARAPA 

CHIARA 

HUANCARAMA 

HUANCARAY 

HUAYANA 

KISHUARA 

PACOBAMBA 

PACUCHA 

PAMPACHIRI 

POMACOCHA 

SAN ANTONIO DE CACHI 

SAN JERÓNIMO 

SAN MIGUEL DE CHACCRAMPA 

SANTA MARÍA DE CHICMO 

TALAVERA , 

TUMAY HUARACA 

TURPO 

KAQUIABAMBA 

ANTABAMBA 

EL ORO 

HUAQUIRCA 

JUANESPINOZAMEDRANO 

OROPESA 

PACHACONAS 

SABAINO 

CHALHUANCA 

CAPAYA 

CARAYBAMBA 

CHAPIMARCA 

COLCABAMBA 

COTARUSE 

HUAYLLO 

JUSTO APU SAHUARAURA 

LUCRE 

POCOHUANCA 

SANJUANDECHACÑA 

SAÑAYCA 

SORAYA 

TAPAIRIHUA 

TINTAY 

TORAYA 

YANACA 

TAMBOBAMBA 

COTABAMBAS 

COYLLURQUI 

HAQUIRA 

MARÁ 

CHALIHUAHUACHO 

CHINCHEROS 

ANCO-HUALLO 

COCHARCAS 

HUACCANA 

OCOBAMBA 

ONGOY 

URANMARCA 

RANRACANCHA 

CHUQUIBAMBILLA 

CURPAHUASI 

GAMARRA 

HUAYLLATI 

MAMARA 

MICAELA BASTIDAS 

PATAYPAMPA 

PROGRESO 

SAN ANTONIO 

SANTA ROSA 

TURPAY 

VILCABAMBA 

VIRUNDO 

CURASCO 

AREQUIPA 

ALTOSELVAALEGRE 

CAYMA 

CERRO COLORADO 

AREQUIPA lAREQUIPA ¡CHARACATO 

PROGRAMA DE COMPLEMENTACION AUMENTARÍA 
DISTRIBUCIÓN SEGUNDO SEMESTRE 2009 

SUBSIDIOS A 
COMEDORES 
POPULARES 

COMPLEMENTACION ALIMENTARIA 

ASIGNACIÓN 
NETA 

121,483 

31.214 

41,703 

16,167 

15.890 

34,251 

92,942 

33,967 

8,420 

50,871 

21,527 

5.924 

35.619 

36.439 

37,508 

12.396 

7,606 

11,070 

57,111 

10,374 

49,202 

63,435 

14.093 

20,504 

10,483 

18,418 

2,247 

3,853 

8.666 

4,949 

3,992 

3,297 

20.393 

6,936 

4,731 

14,074 

7,283 

29,147 

7,020 

12.211 

19,143 

11,266 

4,416 

6,302 

•• 7,126 

19,669 

15,873 

12,815 

6,100 

18,601 

15,543 

11,134 

28,286 

28,011 

18,419 

17,814 

37,810 

14,639 

30,212 

34,139 

28.961 

10,072 

23,543 

24,066 

12,415 

48,284 

25,043 

2,567 

4,058 

4.521 

32,704 

2.028 

1,801 

2,394 

7,224 

2,478 

4.771 

23,941 

74,415 

92,879 

108.227 

GASTOS 
OPERATIVOS 

12,148 

3.121 

4,170 

1,616 

1,589 

3,425 

9,294 

3,396 

642 

5,087 

2,153 

592 

3,562 

3.644 

3.751 

1,239 

760 

1.107 

5,711 

1,037 

4,920 

6,343 

1,409 

2,050 

1,048 

1,842 

224 

.385 

886 

495 

399 

330 

2,039 

694 

473 

1,407 

728 

2,915 

702 

1,221 

1,914 

1,126 

, 441 

630 

712 

1,967 

1,587 

1,281 

610 

1.860 

1,554 

1,113 

2,828 

2.801 

1,842 

1.781 

3,781 

1,464 

3,021 

3,414 

2,896 

1,007 

2,354 

2.406 

1.241 

4,828 

2.504 

257 

406 

452 

3.270 

203 

160 

239 

722 

248 

477 

2,394 

7,441 

9,288 

10,822 

| 11.793| 1.179 

TOTAL 

133,631 

34,335 

45,873 

17,783 

17,479 

37.676 

102,236 

37,363 

9,262 

55.958 

23,680 

6,516 

39,181 

40,083 

41,259 

13,635 

8,366 

12,177 

62,822 

11,411 

54,122 

69,778 

15,502 

22,554 

11,531 

20,260 

2,471 

4.238 

9.752 

5,444 

4,391 

3,627 

22,432 

7,632 

5,204 

15,461 

8,011 

32,062 

7,722 

13,432 

21,057 

12,392 

4,857 

6.932 

7,838 

21,636 

17.460 

14,096 

6,710 

• .20,461 

17,097 

12,247 

31,114 

30.812 

20,261 

19.595 

41,591 

16,103 

33,233 

37.553 

31,857 

11,079 

25,897 

26,472 

13,656 

53,112 

27,547 

2,824 

4,464 

4,973 

35,974 

2,231 

1,981 

2.633 

7,946 

2,726 

5,248 

26,335 

81,856 

102,167 

119,049 

12.972 

El Peruano 
00208206-08-2009 



Fecha : 06-08-2009 
Sección : Normas Legales 
Página : 364-373 Hoja : 8 de 10 

Costo 
Medida 241 mod/col. 

El Peruano 
00208306-08-2009 

Él Peruano 
Lima, jueves 6 de agosto de 2009 mNORMAS LEGALES 400371 

UBIGEO 

040106 

040107 

040108 

040109 

040110 

040111 ' 

040112 

040113 

040114 

040115 

040116 

040117 

040118 

' 040119 

040120 

040121 

040122 

040123 

040124 

040125 

040126 

040127 

040128 

040129 

040201 

040202 

040203 

040204 

040205 

040206 

040207 

040208 

040301 

040302 

040303 

040304 

040305 

040306 

040307 

040308 

040309 

040310 

040311 

040312 

040313 

040401 

040402 

040403 

040404 

040405 

040406 

040407 

040408 

040409 

040410 

040411 

040412 

040413 

040414 

040501 

040502 

040503 

040504 

040505 

040506 

040507 

040508 

040509 

040510 

040511 

040512 

040513 

040514 

040515 

040516 

040517 

040518 

040519 

040520 

040601 

040602 

040603 

DEPARTAMENTO 

AREQUIPA 

AREQUIPA • 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA ' 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA' 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

PROVINCIA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA • 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA . 

AREQUIPA 

CAMANA 

CAMANA 

CAMANA 

CAMANA 

CAMANA 

CAMANA 

CAMANA 

CAMANA 

CARAVEU 

CARAVEU 

CARAVEU 

CARAVEU 

CARAVELI 

CARAVEU 

CARAVEU 

CARAVEU 

CARAVEU 

CARAVEU 

CARAVEU 

CARAVELI 

CARAVEU 

CASTILLA 

CASTILLA 

CASTILLA 

CASTILLA 

CASTILLA 

CASTILLA 

CASTILLA 

CASTILLA 

CASTILLA 

CASTILLA 

CASTILLA 

CASTILLA 

CASTILLA 

CASTILLA 

CAYLLOMA 

CAYLLOMA 

CAYLLOMA 

CAYLLOMA 

CAYLLOMA 

CAYLLOMA 

CAYLLOMA 

CAYLLOMA 

CAYLLOMA 

CAYLLOMA 

CAYLLOMA 

CAYLLOMA 

CAYLLOMA 

CAYLLOMA 

CAYLLOMA 

CAYLLOMA 

CAYLLOMA 

CAYLLOMA 

CAYLLOMA 

CAYLLOMA 

CONDESUYOS 

CONDESUYOS 

CONDESUYOS 

DISTRITO 

CHIGUATA 

JACOBOHUNTER 

LA JOYA 

MARIANO MELGAR 

MIRAFLORES 

MOLLEBAYA 

PAUCARPATA 

POCSI 

POL08AYA 

QUEQUEÑA 

SABANDIA 

SACHACA 

SAN JUAN DE SIGUAS 

SANJUANDETARUCANI 

SANTA ISABEL DE SIGUAS 

SANTA RITA DE SIGUAS • 

SOCABAYA 

TIABAYA 

UCHUMAYO 

VÍTOR 

YANAHUARA 

YARABAMBA 

YURA 

JOSÉ LUIS BUSTAMANTE Y RIVERO 

CAMANA 

JOSÉ MARÍA QUIMPER 

MARIANO NICOLÁS VALCARCEL 

MARISCAL CACERES 

NICOLÁS DE PIEROLA 

OCOÑA 

QUILCA 

SAMUEL PASTOR 

CARAVEU 

ACARI 

ÁTICO 

ATIQUIPA 

BELLA UNION 

CAHUACHO 

CHALA 

CHAPARRA 

HUANUHUANU 

JAQUI 

LOMAS 

QUICACHA 

YAUCA 

APLAO 

ANDAGUA 

AYO 

CHACHAS 

CHILCAYMARCA 

CHOCO 

HUANCARQUI 

MACHAGUAY 

ORCOPAMPA 

PAMPACOLCA 

TIPAN 

UÑÓN 

URACA 

VIRACO 

CHIVAY 

ACHOMA 

CABANACONDE 

CALLALLI 

CAYLLOMA 

COPORAQUE 

HUAMBO 

HUANCA 

CHUPAMPA 

LARI 

LLUTA 

MACA 

MADRIGAL 

SAN ANTONIO DE CHUCA 

SIBAYO ' 

TAPAY 

TISCO 

TUTI 

YANQUE 

MAJES 

CHUQUIBAMBA 

ANDARAY 

CAYARANI , . 

1 (A.; W» 
PROGRAMA DE COMPLEMENTACION ALIMENTARIA 

DISTRIBUCIÓN SEGUNDO SEMESTRE 2009 

SUBSIDIOS A 
COMEDORES 
POPULARES 

' 

COMPLEMENTACION AUMENTARÍA 

ASIGNACIÓN 
NETA 

15,630 

40,838 

15,262 

36,276 

35,465 

139,082 

1,304 

3,577 

2,846 

7,673 

1,922 

8,316 

2,222 

3,408 

48,752 

16,910 

10,441 

5,265 

6.395 

3,313 

22,949 

23,247 

7,475 

6,892 

6.826 

7,475 

38,558 

4,841 

15,851 

3,439 

1,548 

5,360 

1,426 

3,421 

2,890 

2,774 

2,625 

2,809 

2,364 

1,753 

19,808 

2,698 

1,727 

5,863 

4,781 

2,521 

2,233 

2,205 

11,331 

6,851 

968 

12,581 

3,783 

8,035 

2,004 

7,615 

5,783 

8,555 

4,403 

2,461 

2,902 

1,743 

2.225 

6.836 

2,028 

3,645 

3,557 

2:302 

8,131 

7,773 

3,671 

3.077 

,19,459 

11,338 

6,343 

11,425 

GASTOS 
OPERATIVOS 

1,563 

4,084 

1.526 

3,627 

3,546 

13,908 

130 

, 358 

284 

767 

192 

831 

222 

341 

4,875 

1,691 

1,044 

526 

639 

331 

2,295 

2,324 

747 

689 

682 

747 

3.856 

484 

1,585 

344 

155 

536 

142 

342 

289 

277 

262 

281 

236 

175 

1,981 

270 

173 

586 

478 

252 

223 

.220 

1,133 

685 

97 

1,258 

378 

803 

200 

761 

578 

855 

440 

246 

290 

174 

222 

684 

203 

364 

356 

230 

813 

777 

367 

308 

1,946 

1,134 

634 

1,142 

TOTAL 

17,193 

44,922 

16,788 

. 39,903 

' i , : ¿39,011 

.'.' •i:-,.í'.» 
'.'..'' 152,990 

•V :'1.434 

,3.935 

.3,130 

8,440 

2,114 

.9.147 

V . 2,444 

- ' ' : 3,749 

i: 53,627 

18.601 

" .11.485 

•'5.791 

7.034 

3.644 

25.244 

25,571 

»• 8,222 

; '•; .7.581 

7:508 

8,222 

42,414 

5,325 

17,436 

3,783 

1,703 

5,896 

1,568 

3,763 

3,179 

,3,051 

•• ..2,887 

• • ; 3,090 

2,600 

, ' 1,928 

•21,789 

2,968 

> ,1i900 

' •'.. :,6,449 

. ".. ;5-,259 

i'2;773 

..: í- 2,456 

>•' ' 2,425 
í 12;484 

•r -7,536 

' •-.' ' .1.065 

: r. ,'13,839 

•r. ;.4.161 

A ; 8.838 

•<',. '(2,204 

• i ' ' 8,376 

•;••. \B,361 

". ••'.••• K9:410 

• . • 4,843 

' ., "2.707 

3.192 

•Í 1,9.17 

2,447 

•y, -7,522 

•. • 2,231 

' -4,009 

- i , ; -3.913 

'.'. ' ',2,532 

•"/ 8,944 

;'8.550 

'4,038 

: 3.385 

•21',405 

12;472 

6.977 

• - • - 12,567 



Fecha : 06-08-2009 
Sección : Normas Legales Costo 
Página : 364-373 Hoja : 9 de 10 Medida : 241 mod/col. 

400372 # NORMAS LEGALES 

' UBK3EO 

040604 

040605 

040606 

040607. 

040608 

040701 

040702 

040703 

040704 

040705 

040706 

040801 

040802 

040803' 

040804 

040805 

040806. 

040807 

040808 

040809 

040810 

040811 

050101 

050102 

050103 

050104 

050105 

050106 

050107 • 

050108 

050109 

050110 

050111 

050112 

050113 

050114 

050115, 

050201 

050202' 

050203 

050204 

, 050205, 

, 050206 

050301 

050302 

050303 

050304 

, 050401 

050402. 

050403 

050404 

050405 

050406 

050407 

, 050408 
1 050501 

' 050502' 

050503 

050504' 

050505 

050506 

050507. 

' 050508 

050601 

050602 

050603 

050604 

050605 

.050606 

050607 

. 050608. 

050609 

050610 

050611 

050612 

050613 

. 050614 

050615 

050616 

050617 

050618 

050619 • 

DEPARTAMENTO 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA. 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

PROVINCIA 

CONDESUYOS 

CONDESUYOS 

CONDESUYOS 

CONDESUYOS 

CONDESUYOS 

SLAY 

SLAY 

SLAY 

SLAY 

SLAY 

SLAY 

LA UNION 

LA UNION 

LA UNION 

LA UNION 

LA UNION 

LA UNION 

LA UNION 

LA UNION 

LA UNION 

LA UNION 

LA UNION 

HUAMANGA 

HUAMANGA 

HUAMANGA 

HUAMANGA 

HUAMANGA 

HUAMANGA 

HUAMANGA 

HUAMANGA 

HUAMANGA 

HUAMANGA 

HUAMANGA 

HUAMANGA 

HUAMANGA 

HUAMANGA 

HUAMANGA 

CANGALLO 

CANGALLO 

CANGALLO 

CANGALLO 

CANGALLO 

CANGALLO 

HUANCA SANCOS 

HUANCA SANCOS 

HUANCA SANCOS ' 

HUANCA SANCOS 

HUANTA 

HUANTA 

HUANTA 

HUANTA 

HUANTA 

HUANTA 

HUANTA 

HUANTA 

LÁMAR 

LÁMAR 

LÁMAR 

LÁMAR 

LÁMAR 

LÁMAR 

LÁMAR 

LÁMAR 

LUCANAS 

LUCANAS 

LUCANAS 

LUCANAS 

LUCANAS 

LUCANAS , 

LUCANAS 

LUCANAS 

LUCANAS 

LUCANAS 

LUCANAS • 

LUCANAS 

LUCANAS 

LUCANAS 

LUCANAS 

LUCANAS 

LUCANAS 

LUCANAS 

LUCANAS 

DISTRITO 

CHICHAS 

RAY 

RIO GRANDE 

SALAMANCA 

fANAQUIHUA 

MOLLENDO 

COCACHACRA 

DEAN VALDIVIA 

SLAY 

MEJIA 

PUNTA DE BOMBÓN 

COTAHUASI 

ALCA 

CHARCANA 

HUAYNACOTAS 

PAMPAMARCA 

PUYCA 

QUECHUALLA 

SAYLA 

TAURIA 

TOMEPAMPA 

TORO 

AYACUCHO 

ACOCRO 

ACOSVINCHOS 

CARMEN ALTO 

CHIARA 

OCROS 

PACAYCASA 

QUINUA 

SANJOSEDETICLLAS 

SAN JUAN BAUTISTA 

SANTIAGO DE PISCHA 

SOCOS 

TAMBILLO 

VINCHOS 

JESÚS NAZARENO 

CANGALLO 

CHUSCHI 

LOSMOROCHUCOS 

MARÍA PARADO DE BELLIDO 

PARAS 

TOTOS 

SANCOS 

CARATO 

SACSAMARCA 

SANTIAGO DE LUCANAMARCA 

HUANTA 

AYAHUANCO 

HUAMANGUILLA 

IGUAIN 

LURICOCHA 

SANTILLANA 

SIVIA 

LLOCHEGUA 

SAN MIGUEL 

ANCO 

AYNA 

CHILCAS 

CHUNGUI 

LUIS CARRANZA 

SANTA ROSA 

TAMBO 

PUQUIO 

AUCARA 

CABANA 

CARMEN SALCEDO 

CHAVIÑA 

CHIPAO 

HUAC-HUAS 

LARAMATE ' 

LEONCIO PRADO 

LLAUTA 

LUCANAS 

OCAÑA 

OTOCA 

SAISA 

SAN CRISTÓBAL 

SAN JUAN 

SAN PEDRO 
SAN PEDRO DE PALCO 

SANCOS 

PROGRAMA DE COMPLEMENTACION AUMENTARÍA 
OISTRIBUCION SEGUNDO SEMESTRE 2009 

SUBSIDIOS A 
COMEDORES 
POPULARES 

COMPLEMENTACION AUMENTARÍA 

ASIGNACIÓN 
NETA 

5,319 

4,654 

4,171 

18.350 

19,368 

7,406 

8,011 

3,602 

3,649 

9,271 

11,308 

4,942 

1,766 

5,930 

3,273 

5.333 

6.093 

1,287 

1,254 

1,826 

2,426 

153,521 

12.300 

29,805 

26,044 

8,881 

15.601 

9,281 

33,319 

18,229 

35.228 

13,287 

20,679 

13,493 

34,433 

18,290 

15.933 

42.988 

16.496 

7,859 

13,647 

12,672 

6,115 

7,839 

8.093 

8,083 

79,631 

47,437 

10,792 

3,936 

13,701 

32,313 

65,871 

20,732 

36.479 

51,308 

45,021 

15,818 

23,779 

4,078 

38,705 

32,191 

39.549 

19.807 

5.039 

3,530 

16,515 

35,144 

6,383 

5,332 

12,832 

2,833 

7,497 

4.902 

5.477 

1,477 

18,037 

9,658 

28,453 

14,885 

21,935 

GASTOS 
OPERATIVOS 

532 

465 

417 

1,835 

1,937 

740 

801 

360 

365 

927 

1.131 

494 

176 

593 

327 

533 

609 

129 

125 

182 

242 

15,352 

1.230 

2,980 

2,604 

888 

1,560 

926 

3,332 

1,823 

3,523 

1,328 

2,068 

1,349 

3,443 

1,829 

1,593 

4.299 

1.649 

786 

1,365 

1,267 

611 

784 

809 

608 

7,963 

4,744 

1,079 

394 

1,370 

3,231 

• 6,587 

2,073 

3,646 

5,131 

4,502 

1,582 

2.378 

408 

3,870 

3,219 

3.955 

1,980 

504 

353 

1,651 

3,514 

638 

533 

1,283 

283 

, 749 

490 

548 

147 

1,803 

966 

2.845 

1,488 

2,193 

TOTAL 

5.851 

5,119 

4.586 

20,185 

21.305 

8,146 

8,812 

3,962 

4,014 

10,198 

12,439 

5,436 

1,942 

6,523 

3,600 

5.866 

6,702 

1,416 

1,379 

2,008 

2,668 

168,873 

13.530 

32.785 

28.648 

9,769 

17,161 

10,209 

36,651 

20,052 

38,751 

14.615 

22,747 

14,842 

37,876 

20,119 

17,526 

47,287 

18,145 

8,645 

15,012 

13.939 

6,726 

8,623 

8,902 

8,891 

87,594 

52,181 

11.871 

4.332 

15.071 

35.544 

72.458 

22,805 

40,127 

56,439 

49,523 

17,400 

26,157 

4,486 

42,575 

35,410 

43,504 

21,787 

5,543 

3,883 

18.166 

38,658 

7,021 

5,865 

14,115 

3,116 

8,246 

5.392 

í.025 

1,624 

19,840 

10,624 

31,298 

16,373 

24,128 

El Peruano 
00208406-08-2009 



Fecha : 06-08-2009 
Sección : Normas Legales 
Página : 364-373 Hoja : 10de10 

Costo 
Medida 241 mod/col. 

El Peruano 
00208506-08-2009 

El Peruano 
Lima, jueves 6 de agosto de 2009 W! NORMAS LEGALES 400373 

UBIGEO 

050620 

050621 

050701 

050702 

050703 

050704 

050705 

050706 

050707 

050708 

050801 

050802 

050803 

050804 

050805 

050806 

050807 

'050808 

050809 

050810 

050901 

050902 

050903 

050904 

050905 

050906 

050907 

050908 

050909 

050910 

050911 

051001 

051002 

051003 

051004 

051005 

051006 

051007 

051008 

051009 

051010 

051011 

051012 

051101 

051102 

051103 

051104 

051105 

051106 

051107 

051108 

060101 

060102 

060103 

060104 

060105 

060106 

060107 

060108 

060109 

060110 

060111 

060112 

060201 

060202 

060203 

060204 

060301 

060302 

060303 

060304 

060305 

060306 

060307 

060308 

060309 

060310 

060311 

060312 

060401 

060402 

060403 

DEPARTAMENTO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

AYACUCHO ' 

AYACUCHO 

AYACUCHO 

CAJAMARCA 

CAJAMARCA 

CAJAMARCA 

CAJAMARCA 

CAJAMARCA 

CAJAMARCA 

CAJAMARCA 

CAJAMARCA 

CAJAMARCA 

CAJAMARCA 

CAJAMARCA 

CAJAMARCA 

CAJAMARCA 

CAJAMARCA 

CAJAMARCA 

CAJAMARCA 

CAJAMARCA 

CAJAMARCA 

CAJAMARCA 

CAJAMARCA 

CAJAMARCA 

CAJAMARCA 

CAJAMARCA 

CAJAMARCA 

CAJAMARCA 

CAJAMARCA 

CAJAMARCA 

CAJAMARCA 

CAJAMARCA 

CAJAMARCA 

CAJAMARCA 

í t - . • -.; PROVlStCIA . •;•:•• v " 

LUCANAS 

LUCANAS 

PARINACOCHAS 

PARINACOCHAS 

PARINACOCHAS 

PARINACOCHAS 

PARINACOCHAS 

PARINACOCHAS 

PARINACOCHAS 

PARINACOCHAS 

PAUCAR DEL SARA SARA 

PAUCAR DEL SARA SARA 

PAUCAR DEL SARA SARA 

PAUCAR DEL SARA SARA 

PAUCAR DEL SARA SARA 

PAUCAR DEL SARA SARA 

PAUCAR DEL SARA SARA 

PAUCAR DEL SARA SARA 

PAUCAR DEL SARA SARA 

PAUCAR DEL SARA SARA 

SUCRE 

SUCRE 

SUCRE 

SUCRE 

SUCRE 

SUCRE 

SUCRE 

SUCRE 

SUCRE 

SUCRE 

SUCRE 

VÍCTOR FAJARDO 

VÍCTOR FAJARDO 

VÍCTOR FAJARDO 

VÍCTOR FAJARDO 

VÍCTOR FAJARDO 

VÍCTOR FAJARDO 

VÍCTOR FAJARDO 

VÍCTOR FAJARDO 

VÍCTOR FAJARDO 

VÍCTOR FAJARDO 

VÍCTOR FAJARDO 

VÍCTOR FAJARDO 

VILCASHUAMAN 

VILCAS HUAMAN 

VILCAS HUAMAN 

VILCAS HUAMAN 

VILCASHUAMAN 

VILCASHUAMAN 

VILCASHUAMAN 

VILCASHUAMAN 

CAJAMARCA 

CAJAMARCA 

CAJAMARCA 

CAJAMARCA 

CAJAMARCA 

CAJAMARCA 

CAJAMARCA 

CAJAMARCA 

CAJAMARCA 

CAJAMARCA 

CAJAMARCA 

CAJAMARCA 

CAJABAMBA 

CAJABAMBA 

CAJABAMBA 

CAJABAMBA 

CELENDIN 

CELENDIN 

CELENDIN 

CELENDIN 

CELENDIN 

CELENDIN 

CELENDIN 

CELENDIN 

CELENDIN 

CELENDIN 

CELENDIN 

CELENDIN 

CHOTA 

CHOTA 

CHOTA 

V ' •'•k.':':^^- • ̂ ! I Í V¥S^''!• :!y' ' 

SANTA ANA DE.HUAYCAHUACHO 

SANTA LUCIA 

CORACORA 

CHUMPI 

CORONEL CASTAÑEDA 

PACAPAUSA 

PULLO 

PUYUSCA 

SAN FRANCISCO DE RAVACAYCO , 

UPAHUACHO 

PAUSA 

COLTA 

CORCULLA 

LAMPA 

MARCABAMBA 

OYÓLO 

PARARCA 

SAN JAVIER DE ALPABAMBA 

SANJOSEDEUSHUA 

SARASARA 

QUEROBAMBA 

BELÉN 

CHALCOS 

CHILCAYOC 

HUACAÑA 

MORCOLLA 

PAICO 

SAN PEDRO DE LARCAY 

SAN SALVADOR DE QUIJE 

SANTIAGO DE PAUCARAY 

SORAS 

HUANCAPI 

ALCAMENCA 

APONGO 

ASQUIPATA 

CANARIA 

CAYARA 

COLCA 

HUAMANQUIQUIA 

HUANCARAYLLA 

HUAYA 

SARHUA 

VILCANCHOS 

VILCAS HUAMAN 

ACCOMARCA 

CARHUANCA 

CONCEPCIÓN 

HUAMBALPA 

INDEPENDENCIA 

SAURAMA 

VISCHONGO 

CAJAMARCA 

ASUNCIÓN 

CHETILLA 

COSPAN 

ENCANADA 

JESÚS 

LLACANORA 

LOS BAÑOS DEL INCA 

MAGDALENA 

MATARA 

NAMORA 

SAN JUAN 

CAJABAMBA 

CACHACHI 

CONDEBAMBA 

SITACOCHA 

CELENDIN 

CHUMUCH 

CORTEGANA 

HUASMIN 

JORGE CHAVEZ 

JOSEGALVEZ 

MIGUEL IGLESIAS 

OXAMARCA 

SOROCHUCO 

SUCRE 

UTCO 

LA UBERTAD DE PALLAN 

CHOTA 

ANGUIA 

CHADIN 

f : PROGRAMA DE COMPLEMENTACK3N ALIMENTARIA 
DISTRIBUCIÓN SEGUNDO SEMESTRE 2009 

^SUBSIDIOS A.,.f 

'COMEDORES 
POPULARES 

COMPLEMENTACION AUMENTARÍA 

ASIGNACIÓN 
. N E T A : . ; . 

2,364 

5,154 

81,325 

19,023 

18,829 

10,181 

16,447 

20,163 

11,113 

18,780 

17,119 

3,584 

1,259 

21,116 

2,199 

4,501 

4,373 

1,266 

• 1,002 

5,249 

16,203 

1,125 

3,984 

4.060 

4,092 

6,728 

4,406 

6,944 

4,843 

8.284 

4,386 

8,750 

10,400 

2,645 

3,699 

4,987 

3,427 

2,620 

2,301 

8,376 

5,361 

6,933 

8,928 

29.950 

3,703 

2,519 

8,082 

4,088 

10,699 

3,893 

16.468 

232,715 

23,733 

14.172 

14,961 

50,388 

25,484 

13,948 

64,836 

21.528 

24,365 

18,068 

9,112 

33,816 

31,376 

33,784 

15.616 

41,163 

13,583 

28,580 

25.449 

4.599 

8,301 

9.922 

10,129 

16,998 

16,487 

3,999 

10,577 

66,902 

10,808 

14,441 

iÓASTOS'. 
OPERATIVOS 

236 

515 

8,132 

1,902 

1,863 

1,018 

1,645 

2,016 

1,111 

1,878 

1,712 

358 

126 

2,111 

220 

450 

437 

126 

100 

525 

1,620 

112 

398 

408 

409 

673 

440 

694 

484 

828 

438 

875 

1,040 

264 

370 

499 

342 

262 

230 

837 

536 

693 

893 

' 2.995 

370 

252 

608 

409 

1,070 

389 

1,647 

23,271 

2,373 

1,417 

1,496 

5,039 

2,548 

1,395 

6,483 

2,153 

2,436 

1.807 

911 

3,381 

3,137 

3,378 

1,561 

4,116 

1,358 

2,856 

2,545 

460 

830 

992 

1,013 

1,700 

1.648 

400 

. 1,058 

8,690 

1,081 

1,444 

'>;>;: TOTAL ;• 

2,600 

5.669 

•': 89,457 

'•20,925 

• '20,712 

•'11,199 

18,092 

' 22,179 

12,224 

20.658 

"18.831 

3,942 

' • 1,385 

23,227 

• '»' 2,419 

'•••' 4,951 

=!'• 4,810 

•••' 1,392 

* 1,102 

5,774 

17,823 

1,237 

4,382 

4.488 

4,501 

• 7.401 

' 4 . 8 4 6 

'••• 7,638 

' • • 5,327 

••• 9,112 

4,824 

9,625 

11,440 

2,909 

. 4,069 

- 5,486 

•••' 3,769 

. 2,882 

• 2,531 

•9.213 

,. 5,897 

•V .7,626 

"' 9,821 

32,945 

4,073 

2,771 

'• 8,890 

. 4,497 

'..11,769 
v -4 ,282 

'•18,115 

"255,986 

26,106 

i 15,589 
1 -46,457 

• .. 55,427 

V. 28,032 

"15,343 

•71,319 

• . 23,681 

. ; 26,801 

'• 19,875 

i 10,023 

• '37,197 

•V'34,513 

737,162 

, 17,177 

.45,279 

.'14,941 

• 31,438 

V 1-27,994 

•15,059 

. .- 9,131 

..'10,914 

'• 11.142 

-18,698 

. 18.135 

. '4.399 

11,635 

95,592 

••.- 11,889 

-15,685 


